
C O M U N E  D I  F I A N O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Piazza XXV Aprile 1 - C.A.P. 10070 - Tel. 0119254302 int.6 - Fax 0119254966  

www.comune.fiano.to.it - e-mail polizia.locale@comune.fiano.to.it 
P.E.C.: polizia.locale.fiano.to@pec.it 

 
 

 

 

Ordinanza n. 1144  Anno 2026 Registro Ordinanze 

 

 

 

 

Oggetto: 

 

modifica temporanea della regolamentazione della circolazione 

stradale su via Agnelli, dall’incrocio della stessa con via Grange, 

sino al parcheggio della ditta FTC escluso, dal giorno di sabato 07 

febbraio 2026, sino al giorno di mercoledì 11 febbraio 2026. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

Atteso che a partire da sabato 07 febbraio 2026 e sino a mercoledì 11 febbraio 

2026, via Agnelli sarà interessata da lavori di taglio della vegetazione nel 

tratto compreso tra l’incrocio della stessa con via Grange, sino al parcheggio 

della ditta FTC escluso; 

Vista la determina dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 461 del 31/12/2025, con la 

quale è stata stabilita l’esecuzione dei lavori di pulizia vegetazione 

incolta e abbattimento alberi pericolosi nel tratto di via Agnelli sopra 

individuato;  

Considerato che si rende necessario regolare diversamente la circolazione e la 

sosta veicolare in loco; 

Preso atto che la ditta individuale incaricata è “CASTAGNERI Enrico”, con sede 

in Fiano, Via San Firmino n. 35;   

Atteso che il presente provvedimento di regolamentazione della circolazione è 

funzionale a garantire la sicurezza stradale, nonché ad evitare situazioni di 

pericolo; 

Visto il vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs.30.04.1992 n.285 e il 

relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con 

D.P.R.16.12.1992 n.495 e loro s.m.i.; 

Visto l’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 

 



 

ORDINA 

 

dalle ore 07.00 alle ore 19.00 di ogni giorno, a partire da sabato 07.02.2026 e 

sino a mercoledì 11.02.2026 incluso, sul tratto di via Agnelli compreso tra 

l’incrocio della stessa con via Grange, sino al parcheggio della ditta FTC 

escluso, le seguenti modifiche temporanee della regolamentazione della 

circolazione: 

 

 l’istituzione del “DIVIETO DI TRANSITO” e del “DIVIETO DI SOSTA” nell’area 

stradale di via Agnelli, nel tratto sopra individuato, rimanendo invariata 

la viabilità ordinaria lungo tutta la restante tratta della suddetta via. 

 la viabilità nell’area interessata dai lavori dovrà essere assolutamente 

vietata a tutti i veicoli, anche non motorizzati ed al traffico pedonale, 

con chiusure non oltrepassabili e chiaramente visibili anche in condizioni 

di scarsa visibilità. 

 

L’Impresa “CASTAGNERI Enrico”, con sede in Fiano, Via San Firmino n. 35, 

partita IVA 06208480019, viene incaricata della regolare posa della sopra 

prescritta segnaletica stradale, nonché di altra segnaletica stradale 

complementare e dell'osservanza delle seguenti prescrizioni: 

1. i mezzi d'opera nonché il loro raggio d'azione, devono essere sempre fuori 

dalla portata di ogni persona non addetta ai lavori; in particolare l’area 

di lavoro deve essere assolutamente interdetta ad ogni tipo di traffico 

con barriere retroriflettenti sorvegliate o sorvegliabili. 

2. durante i lavori dovranno essere adottate, da parte della Ditta 

incaricata, tutte le precauzioni atte ad evitare ogni e qualsiasi 

incidente, con particolare attenzione alla caduta di piante e arbusti, a 

totale sollievo dell'Amministrazione Comunale incaricante, per eventuali 

danni causati da terzi; 

3. alla fine dell'occupazione dovranno essere ripristinate le condizioni di 

viabilità precedentemente esistenti. 

4. idonee presegnalazioni della chiusura al transito dovranno essere apposte 

sulle vie Rossini, Grange e Agnelli. 

 

il tutto nel rispetto del D.M. 10.07.2002, relativo alle norme per la 

delimitazione e le segnalazioni dei cantieri. 

 

  

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

L’inosservanza della presente Ordinanza è punita ai sensi del vigente Codice 

della Strada. 



 

AVVERTE CHE 

 

Ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legge 07.08.1990, n.241 si 

comunica che: 

 L’Ufficio responsabile del procedimento è il Comando di Polizia Locale di 

Fiano, ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti 

relativi al procedimento; 

 Il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Vigilanza, 

Commissario Gianluca MANTELLI; 

 Ai sensi dell’art.37/3° comma C.d.S. si avverte che contro la presente 

Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, con le modalità previste dall’art.74 del Regolamento C.d.S.  

 

Fiano, lì 04.02.2026 

 

 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza 

(Commissario Gianluca MANTELLI) 

 
Documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi del Decreto Legislativo n.82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-04T16:46:42+0100
	GIANLUCA MANTELLI




